
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

от 22 августа 2024 года                                                  № 143-с 

г. Курган 

 
О зачислении в группы, финансируемых за счет 

 средств областного бюджета 

 

В соответствии с Правилами приёма ГБПОУ «Курганский промышленный 

техникум» на 2024-2025 учебный год, на основании решения приемной комиссии (протокол 

№ 1 от 22.08.2024 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в техникум на 1 курс очной формы обучения 

абитуриентов, поступающих на базе основного общего образования по программам 

подготовки специалистов среднего звена 

- в группу 111/1-09 по специальности 15.02.16 «Технология машиностроения», срок 

обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку):  

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Корельцов Илья Сергеевич 4,65 

2 Маковкин Денис Александрович 4,579 

3 Мухамедрахимов Тамерлан Маратович 4,55 

4 Горбачева Виктория Ивановна 4,438 

5 Самокрутов Никита Юрьевич 4,421 

6 Пряхин Михаил Сергеевич 4,4 

7 Герасимов Никита Николаевич 4,375 

8 Енин Евгений Максимович 4,368 

9 Колбин Дмитрий Александрович 4,368 

10 Жилин Семен Станиславович 4,35 

11 Тимофеев Руслан Николаевич 4,35 

12 Попов Сергей Александрович 4,316 

13 Сафронова Юлия Артемовна 4,316 

14 Горшенин Денис Вячеславович 4,3 

15 Никулин Иван Евгеньевич 4,3 

16 Панов Егор Михайлович 4,3 



17 Трапезников Кирилл Сергеевич 4,3 

18 Григорьев Егор Игоревич 4,25 

19 Железняков Геннадий Яковлевич 4,25 

20 Корякин Богдан Владимирович 4,25 

21 Сметанин Максим Петрович 4,222 

22 Гусев Дмитрий Андреевич 4,2 

23 Рыбин Денис Сергеевич 4,2 

24 Тюркин Кирилл Александрович 4,2 

25 Духновский Егор Денисович 4,158 

26 Калинин Алексей Владимирович 4,158 

27 Кобылкин Ян Сергеевич 4,158 

28 Копылов Кирилл Сергеевич 4,125 

29 Меньщиков Павел Александрович 3,667 

30 Лукманов Егор Равильевич 3,45 

 

- в группу 112/1-09 по специальности 15.02.17 «Монтаж, техническое обслуживание, 

эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)», срок обучения 

3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Ленский Данил Владимирович 4,25 

2 Иванов Никита Андреевич 4,211 

3 Щербина Антон Алексеевич 4,2 

4 Доможиров Даниил Юрьевич 4,158 

5 Макаров Александр Александрович 4,15 

6 Водопьянов Дмитрий Сергеевич 4,053 

7 Дронов Никита Юрьевич 4,048 

8 Белев Дмитрий Владимирович 4 

9 Битюцких Захар Александрович 4 

10 Осалихин Сергей Владимирович 4 

11 Столбов Максим Вячеславович 4 

12 Иванов Данил Леонидович 3,95 

13 Мергенев Артём Евгеньевич 3,95 

14 Савин Никита Русланович 3,944 

15 Бугай Илья Дмитриевич 3,938 

16 Добрыдин Илья Евгеньевич 3,905 

17 Жанабеков Батырбек Бауржанович 3,905 

18 Курбыко Максим Михайлович 3,9 

19 Пономарев Матвей Александрович 3,9 

20 Сычёв Иван Михайлович 3,9 

21 Нестеров Даниил Александрович 3,895 

22 Иванов Андрей Юрьевич 3,875 



23 Наумов Сергей Алексеевич 3,875 

24 Шипарев Сергей Сергеевич 3,85 

25 Веливченко Егор Валерьевич 3,842 

26 Санин Степан Алексеевич 3,842 

27 Дудин Никита Андреевич 3,813 

28 Новиков Матвей Витальевич 3,81 

29 Тарасюк Артём Сергеевич 3,8 

30 Аристархов Артем Сергеевич 3,429 

   
- в группу 113/1-09 по специальности 27.02.04 «Автоматические системы управления», 

срок обучения 2 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Плаксина Дарья Евгеньевна 4,81 

2 Куралесов Ярослав Владимирович 4,7 

3 Белослудцев Владислав Евгеньевич 4,579 

4 Малых Александр Алексеевич 4,563 

5 Головизнин Егор Николаевич 4,526 

6 Герасимов Павел  4,5 

7 Вдовин Никита Юрьевич 4,438 

8 Пархоменко Софья Викторовна 4,421 

9 Секисов Владимир Сергеевич 4,4 

10 Ананьев Павел Александрович 4,368 

11 Борисов Вячеслав Константинович 4,318 

12 Фестеров Артем Сергеевич 4,316 

13 Карпенко Дмитрий Алексеевич 4,3 

14 Жаркумбаев Арман Канатович 4,263 

15 Максимова Дарья Сергеевна 4,263 

16 Менщиков Дмитрий Иванович 4,263 

17 Бочкарев Илья Сергеевич 4,25 

18 Жунин Константин Вячеславович 4,25 

19 Струнин Вадим Евгеньевич 4,25 

20 Шаляпин Кирилл Дмитриевич 4,25 

21 Гришина Виктория Александровна 4,211 

22 Исмулин Максим Романович 4,2 

23 Тимофеев Егор Александрович 4,2 

24 Астафьев Денис Александрович 4,158 

25 Шибанов Денис Александрович 4,15 

26 Шамрай Сергей Владимирович 4,125 

27 Сочнев Максим Константинович 4,118 

28 Родионов Степан Алексеевич 4,105 

29 Мартынов Михаил Алексеевич 4,1 

30 Большаков Владимир Анатольевич 4,053 



- в группу 114/1-09 по специальности 13.02.13 «Эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования» (по отраслям), срок обучения 

3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Крылов Савелий Александрович 4,684 

2 Мазник Никита Алексеевич 4,15 

3 Хвостанцев Кирилл Сергеевич 4,105 

4 Мысов Роман Васильевич 4,056 

5 Канашов Александр Евгеньевич 4,05 

6 Денисов Кирилл Александрович 4,048 

7 Потанин Андрей Михайлович 4 

8 Гилёв Иван Сергеевич 3,95 

9 Губин Марк Николаевич 3,95 

10 Пестряков Артём Сергеевич 3,95 

11 Стенников Данил Александрович 3,947 

12 Шапошников Глеб Алексеевич 3,947 

13 Панов Максим Олегович 3,941 

14 Бурнашов Дмитрий Романович 3,9 

15 Кориков Юрий Вячеславович 3,9 

16 Сыздыков Руслан Маратович 3,9 

17 Емельянов Илья Дмитриевич 3,882 

18 Бобов Егор Дмитриевич 3,875 

19 Сенкевич Иван Адреевич 3,857 

20 Моисеев Антон Юрьевич 3,85 

21 Русский Евгений Алексеевич 3,842 

22 Третьяков Алексей Николаевич 3,842 

23 Иванов Матвей Романович 3,833 

24 Колодкин Сергей Сергеевич 3,833 

25 Предеин Никита Андреевич 3,833 

26 Скриданенко Данил Вячеславович 3,833 

27 Солдатов Артём Константинович 3,824 

28 Кокоткин Глеб Андреевич 3,8 

29 Бухтояров Максим Евгеньевич 3,75 

30 Ярыш Серегей Михайлович 3,75 

 
- в группу 116/1-09 по специальности 18.02.15 «Биохимическое производство», срок 

обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Плоских Вадим Александрович 4,867 

2 Жильцова Анна Александровна 4,762 

3 Белобородова Елизавета Михайлова 4,524 

4 Корчагина Валерия Алексеевна 4,263 

5 Григорьева Алина Александровна 4,25 



6 Рачков Роман Андреевич 4,2 

7 Жильцова Яна Михайловна 4,15 

8 Мальцева Ирина Андреевна 4,15 

9 Палочкина Ангелина Юрьевна 4,105 

10 Шелепова Татьяна Васильевна 4,1 

11 Григорьева Дарья Алексеевна 4,05 

12 Незавитин Егор Александрович 4,05 

13 Шашков Василий Николаевич 3,947 

14 Пакшина Анастасия Витальевна 3,895 

15 Рау Кира Викторовна 3,895 

16 Менщикова Анна Николаевна 3,842 

17 Адриановский Артём Алексеевич 3,833 

18 Коростелев Сергей Александрович 3,813 

19 Третьяков Вадим Евгеньевич 3,75 

20 Недорезов Константин Вячеславович 3,737 

21 Хайдуков Радион Николаевич 3,737 

22 Яндыев Павел Владимирович 3,737 

23 Чуркин Даниил Валерьевич 3,722 

24 Губаева Эвелина Сергеевна 3,7 

25 Мальнева Наталья Антоновна 3,688 

26 Менщиков Артём Александрович 3,688 

27 Зуева Ирина Сергеевна 3,684 

28 Желтова Софья Георгиевна 3,667 

29 Чмуленко Игорь Андреевич 3,667 

30 Германова Юлия Александровна 3,667 

 

 - в группу 121/1-09 по специальности 27.02.07 «Управление качеством продукции, 

процессов и услуг», срок обучения 2 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Бавыкина Алена Сергеевна 4,474 

2 Васильева Ксения Вадимовна 4,4 

3 Мельников Артём Андреевич 4,333 

4 Мангутова Татьяна Сергеевна 4,313 

5 Вишнякова Дарья Алексеевна 4,2 

6 Жевлаков Олег Максимович 4,2 

7 Кириллов Егор Сергеевич 4,095 

8 Семенова Олеся Николаевна 4,095 

9 Скрипченко Дарья Александровна 4,056 

10 Павлова Валерия Вячеславовна 3,952 

11 Позднякова Дарья Дмитриевна 3,95 

12 Брюханов Лука Романович 3,947 

13 Грехов Дмитрий Сергеевич 3,944 

14 Малькова Валентина Анатольевна 3,895 

15 Онкина Екатерина Ивановна 3,895 



16 Бушманов Егор Владимирович 3,867 

17 Кондратьев Владислав Сергеевич 3,85 

18 Крафт Анастасия Витальевна 3,813 

19 Богданов Данил Евгеньевич 3,8 

20 Мусатова Анастасия Дмитриевна 3,8 

21 Пожарицкий Иван Игоревич 3,8 

22 Конина Софья Владимировна 3,79 

23 Созыкин Кирилл Дмитриевич 3,79 

24 Шишминцев Артём Анатольевич 3,79 

25 Исабаев Руслан Дулатович 3,778 

26 Бобылев Денис Дмитриевич 3,765 

27 Ковалев Станислав Евгеньевич 3,765 

28 Константинов Максим Романович 3,765 

29 Ежова Олеся Михайловна 3,762 

30 Шиляева Татьяна Алексеевна 3,762 

 

- в группу 122/1-09 по специальности 15.02.10 «Мехатроника и робототехника (по 

отраслям)», срок обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку):  

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Никоненко Алексей Сергеевич 4,737 

2 Чебыкин Даниил Александрович 4,65 

3 Синицин Никита Евгеньевич 4,5 

4 Толмачев Егор Артемович 4,5 

5 Сторожева Екатерина Евгеньевна 4,316 

6 Седяева Елена Сергеевна 4,263 

7 Потоскуев Кирилл Александрович 4,25 

8 Ахметов Дамир Дулатович 4,222 

9 Фалев Степан Алексеевич 4,211 

10 Шемельдин Виталий Евгеньевич 4,211 

11 Литуев Дмитрий Александрович 4,191 

12 Колупаева Диана Игоревна 4,158 

13 Кориков Артем Иванович 4,15 

14 Мещерягин Денис Александрович 4,15 

15 Нагорный Максим Дмитриевич 4,15 

16 Погуляевский Максим Геннадьевич 4,125 

17 Окунев Дмитрий Денисович 4,118 

18 Шумков Григорий Игоревич 4,118 

19 Михайленко Александр Вячеславович 4,105 

20 Тишков Антон Александрович 4,105 

21 Телегин Вадим Олегович 4,1 

22 Бешенцев Захар Ильич 4,095 

23 Головин Арсений Сергеевич 4,056 

24 Волков Данил Денисович 4,053 

25 Вшивков Данил Артемович 4,05 



26 Степанов Андрей Владимирович 4,05 

27 Федоров Вадим Дмитриевич 4,05 

28 Вихарева Валерия Владимировна 3,579 

29 Колотыгин Макар Николаевич 3,563 

30 Маринов Егор Андреевич 3,55 

 

- в группу 124/1-09 по специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование», срок обучения 3 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Храмцова Алина Владимировна 4,5 

2 Курочкина Анастасия Константиновна 4,476 

3 Сумачева Валерия Евгеньевна 4,4 

4 Артемьева Надежда Михайловна 4,368 

5 Тушин Артём Михайлович 4,368 

6 Кузовенко Денис Васильевич 4,35 

7 Томилов Роман Дмитриевич 4,316 

8 Губанов Сергей Сергеевич 4,263 

9 Кезарев Иван Алексеевич 4,177 

10 Нурахметов Тимур Куламергенович 4,167 

11 Марков Глеб Владимирович 4,158 

12 Скоков Иван Андреевич 4,15 

13 Кофанов Глеб Дмитриевич 4,111 

14 Ковырялина Диана Анатольевна 4,105 

15 Недотопа Александр Эдвардович 4,1 

16 Волков Егор Игоревич 4,1 

17 Маковский Дмитрий Сергеевич 4,059 

18 Панкратьев Милан Денисович 4,053 

19 Зубарев Артём Олегович 4,048 

20 Миронов Максим Андреевич 4 

21 Мосин Артур Аюбович 4 

22 Ботникова Анастасия Александровна 3,95 

23 Слободнюк Константин Андреевич 3,947 

24 Евстигнеев Егор Александрович 3,563 

25 Маслов Максим Алексеевич 3,158 

 
2. Зачислить с 1 сентября 2024 года в техникум на 1 курс очной формы обучения 

абитуриентов, поступающих на базе основного общего образования по программам 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

- в группу 153/1-09 профессия 15.01.29 «Контролер качества в машиностроении», 

срок обучения 2 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Гаврилов Максим Вадимович 3,75 

2 Беглярова Арзу Ханларовна 3,647 



3 Силин Даниил Алексеевич 3,632 

4 Жданов Александр Витальевич 3,571 

5 Могильникова Диана Андреевна 3,55 

6 Железняк Максим Николаевич 3,526 

7 Предеина Мария Викторовна 3,526 

8 Самарина Ангелина Алексеевна 3,526 

9 Плотникова Ульяна Витальевна 3,5 

10 Тагилова Татьяна Сергеевна 3,5 

11 Мингалева Екатерина Евгеньевна 3,476 

12 Панасенко Даниил Андреевич 3,474 

13 Устюгов Роман Алексеевич 3,474 

14 Федоровский Дмитрий Анатольевич 3,474 

15 Черников Кирилл Сергеевич 3,474 

16 Шамрай Егор Александрович 3,474 

17 Антонова Дарья Евгеньевна 3,45 

18 Илющенко Михаил Юрьевич 3,45 

19 Моисеев Данил Игоревич 3,45 

20 Сивоволов Данил Николаевич 3,45 

21 Тельминова Ангелина Владимировна 3,45 

22 Волков Ярослав Сергеевич 3,438 

23 Карасёв Артём Александрович 3,421 

24 Орлов Вадим Ильич 3,412 

25 Реутская Софья Алексеевна 3,4 

26 Акимов Егор Сергеевич 3,368 

27 Климов Семён Денисович 3,368 

28 Роднов Константин Артемьевич 3,368 

29 Рыняк Даниил Михайлович 3,368 

30 Назиров Артем Романович 3,333 

 

- в группу 167/1-09 по профессии 23.01.07 «Машинист крана (крановщик)», срок 

обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Коновалова Аделина Сергеевна 4,375 

2 Селина Дарья Романовна 4,263 

3 Дулина Марина Сергеевна 4,158 

4 Колосов Никита Александрович 3,79 

5 Рычков Александр Андреевич 3,75 

6 Башкиров Артём Александрович 3,632 

7 Колчеданцев Тимофей Александрович 3,632 

8 Леонов Максим Сергеевич 3,6 

9 Баёв Иван Сергеевич 3,579 

10 Балан Александр Валентинович 3,579 

11 Брызгалов Станислав Анатольевич 3,579 



12 Баранов Иван Алексеевич 3,55 

13 Пущин Александр Сергеевич 3,55 

14 Плотников Дмитрий Игоревич 3,529 

15 Егоров Егор Добрыневич 3,524 

16 Гусельникова Евгения Сергеевна 3,5 

17 Катайцев Кирилл Николаевич 3,5 

18 Рыжков Александр Анатольевич 3,5 

19 Мокин Руслан Владимирович 3,474 

20 Никифоров Кирилл Сергеевич 3,474 

21 Тимошкина Алёна Владимировна 3,474 

22 Булаева Валерия Александровна 3,471 

23 Мальков Максим Андреевич 3,45 

24 Олейник Иван Олегович 3,429 

25 Варламов Данил Сергеевич 3,421 

26 Васильева Алина Викторовна 3,421 

27 Зиновьев Артур Валерьевич 3,421 

28 Игишев Дмитрий Романович 3,421 

29 Ковригин Дмитрий Сергеевич 3,421 

30 Денисова Алина Олеговна 3,375 

 

- в группу 155/1-09 профессия 15.01.38 «Оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Акатьев Антон Алексеевич 3,7 

2 Бавыкин Кирилл Сергеевич 3,813 

3 Балахонцев Егор Евгеньевич 3,579 

4 Большаков Семен Александрович 3,818 

5 Борисов Степан Дмитриевич 3,632 

6 Бушуев Александр Андреевич 3,957 

7 Бычаев Илья Олегович 3,722 

8 Василишин Дмитрий Александрович 3,619 

9 Великов Кирилл Леонидович 3,7 

10 Гасников Егор Михайлович 3,706 

11 Григорьев Степан Сергеевич 3,5 

12 Груздев Егор Андреевич 3,6 

13 Давлетшин Павел Кириллович 3,7 

14 Денисов Григорий Эдуардович 3,65 

15 Духанин Артур Николаевич 3,526 

16 Ездин Матвей Владимирович 3,563 

17 Иванов Александр Владимирович 3,783 

18 Изотов Егор Дмитриевич 3,611 

19 Иноземцев Никита Алексеевич 3,526 



20 Каргаполов Александр Евгеньевич 3,737 

21 Клёнских Никита Евгеньевич 3,5 

22 Клещенко Сергей Алексеевич 3,55 

23 Коликов Георгиий Григорьевич 3,55 

24 Нефедов Даниил Николаевич 3,7 

25 Останин Кирилл Сергеевич 3,35 

26 Притчин Кирилл Александрович 3,6 

27 Сидоренко Николай Максимович 3,75 

28 Таспаев Мурат Акумбаевич 3,8 

29 Федотова Виктория Николаевна 3,773 

30 Фенин Роман Андреевич 3,55 

 

- в группу 155/2-09 профессия 15.01.38 «Оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Косолапов Данил Владимирович 3,5 

2 Костин Илья Александрович 3,65 

3 Кошелев Фёдор Михайлович 3,556 

4 Кощеев Андрей Димович 3,65 

5 Лыжин Дмитрий Михайлович 3,632 

6 Марфицына Татьяна Андреевна 3,684 

7 Мацейна Максим Дмитриевич 3,875 

8 Менщиков Глеб Александрович 3,6 

9 Мочалкин Артём Иванович 3,556 

10 Мурашко Кирилл Алексеевич 3,5 

11 Наурханов Дени Русланович 3,5 

12 Осетров Григорий Константинович 3,529 

13 Павин Арсений Сергеевич 3,857 

14 Панфилов Иван Антонович 3,65 

15 Помыкалов Николай Анатольевич 3,7 

16 Пшеницын Вячеслав Юрьевич 3,55 

17 Рамазанов Рустам Равильевич 3,684 

18 Родионов Андрей Викторович 3,579 

19 Родионов Олег Викторович 3,526 

20 Савельев Кирилл Евгеньевич 4,25 

21 Сапрыкин Алексей Викторович 3,556 

22 Сафронов Сергей Константинович 3,5 

23 Сивяков Владимир Владимирович 3,632 

24 Сидоренко Николай Вячеславович 3,7 

25 Степанов Кирилл Александрович 3,813 

26 Сумороков Илья Олегович 3,55 

27 Тарханов Максим Владимировчи 3,9 

28 Харьков Данила Денисович 3,579 



29 Чеботин Денис Михайлович 3,35 

30 Цыганков Владислав Станиславович 3,79 

 

- в группу 155/3-09 профессия 15.01.38 «Оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно списку): 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Аксарин Артемий Сергеевич 3,313 

2 Бажин Денис Александрович 3,476 

3 Волынских Иван Андреевич 3,7 

4 Гордиевских Данил Андреевич 3,737 

5 Гордин Антон Евгеньевич 3,579 

6 Ерохин Никита Сергеевич 3,65 

7 Колесникова Алина Игоревна 4,05 

8 Меньщиков Константин Игоревич 3,65 

9 Тарасов Вадим Алексеевич 3,947 

10 Таспаев Даурен Акумбаевич 3,9 

11 Тельминов Олег Андреевич 3,632 

12 Тихонов Глеб Олегович 3,55 

13 Трапезников Максим Алексеевич 3,714 

14 Третьяков Даниил Владимирович 3,526 

15 Трясцин Илья Сергеевич 3,941 

16 Устюжанин Иван Николаевич 3,588 

17 Ушатов Александр Дмитриевич 3,55 

18 Фалёв Александр Витальевич 3,75 

19 Феоктистов Никита Евгеньевич 3,684 

20 Филатков Александр Алексеевич 3,563 

21 Хабаров Роман Андреевич 3,632 

22 Цереньщиков Артём Алексеевич 3,6 

23 Чванов Максим Игоревич 3,688 

24 Черенков Кирилл Александрович 3,6 

25 Шемякин Артём Иванович 3,9 

26 Шестаков Егор Сергеевич 3,688 

27 Шибанов Олег Евгеньевич 3,667 

28 Шкирман Роман Евгеньевич 3,85 

29 Шкода Артём Николаевич 3,85 

30 Якимов Сергей Дмитриевич 3,5 

 

 

 

 



- в группу 159/1-09 профессия 15.01.05 «Сварщик (ручной частично 

механизированной сварки (наплавки)», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно 

списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Баранов Константин Викторович 3,7 

2 Баранов Сергей Алексеевич 3,7 

3 Барышев Вадим Александрович 3,5 

4 Басалыгин Вадим Евгеньевич 3,75 

5 Бердников Антон Максимович 3,889 

6 Благинин Никита Сергеевич 3,389 

7 Бологов Егор Александрович 3,875 

8 Бревнов Никита Петрович 3,632 

9 Ваганов Вячеслав Максимович 3,556 

10 Воденников Владислав Вячеславович 3,571 

11 Геринг Влас Александрович 3,524 

12 Горбунов Иван Витальевич 3,79 

13 Грехов Андрей Юрьевич 3,556 

14 Дюков Александр Игоревич 3,75 

15 Елисеев Демид Вячеславович 4,2 

16 Землянов Виталий Евгеньевич 3,75 

17 Исмаканов Дамир Оразбаевич 4 

18 Кадурин Илья Александрович 3,722 

19 Кашкевич Евгений Владимирович 3,5 

20 Комогоров Владислав Вадимович 3,75 

21 Красногузов Артём Вячеславович 4 

22 Кузнецов Егор Владимирович 3,857 

23 Кыштымов Егор Владимирович 3,526 

24 Лаптев Степан Иванович 3,7 

25 Мазур Сергей Евгеньевич 4,15 

26 Морозов Дмитрий Григорьевич 3,895 

27 Науменко Никита Витальевич 3,529 

28 Плотников Сергей Николаевич 3,579 

29 Тимофеев Никита Евгеньевич 3,6 

30 Толсултанов Александр Дмитриевич 3,6 

31 Христюхин Всеволод Дмитриевич 3,579 

32 Ячменёв Дмитрий Евгеньевич 3,526 

 

 

 

 

 

 



- в группу 159/2-09 профессия 15.01.05 «Сварщик (ручной частично 

механизированной сварки (наплавки)», срок обучения 1 год 10 месяцев (согласно 

списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Вятчинин Михаил Викторович 3,55 

2 Галямин Кирилл Михайлович 3,632 

3 Климин Иван Михайлович 3,5 

4 Корюкин Кирилл Алексеевич 3,571 

5 Кузьминых Виталий Иванович 3,9 

6 Любов Николай Юрьевич 3,833 

7 Ляпустин Антон Андреевич 3,579 

8 Максимов Алексей Евгеньевич 4 

9 Марамзин Виктор Алексеевич 3,55 

10 Метельников Роман Сергеевич 3,79 

11 Мингалёв Андрей Максимович 3,55 

12 Назиров Евгений Романович 3,5 

13 Петров Никита Антонович 3,5 

14 Печерских Станислав Олегович 3,778 

15 Постников Андрей Сергеевич 3,45 

16 Правоткин Артём Андреевич 3,85 

17 Приданников Виктор Витальевич 3,667 

18 Путилин Егор Андреевич 3,556 

19 Пылков Максим Анатольевич 3,5 

20 Ракульцев Алексей Константинович 3,6 

21 Ракятис Федор Дмитриевич 3,3 

22 Смирнов Александр Юрьевич 4 

23 Соснин Константин Владиславович 3,7 

24 Строганов Денис Сергеевич 3,611 

25 Таранин Роман Александрович 3,556 

26 Тельминов Аким Андреевич 3,688 

27 Тимофеев Альберт Дмитриевич 3,636 

28 Фролов Иван Григорьевич 3,85 

29 Фролов Кирилл Андреевич 3,895 

30 Харламов Сергей Александрович 3,526 

31 Чуев Игорь Максимович 3,563 

32 Шешуков Кирилл Дмитриевич 3,65 

33 Юсин Александр Валерьевич 3,684 

 

 

 

 

 

 



- в группу 166/1-09 по профессии 15.01.35 «Мастер слесарных работ», срок обучения 2 

года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Авдеев Илья Андреевич 3,65 

2 Агеев Кирилл Витальевич 3,79 

3 Александров Денис Алексеевич 3,4 

4 Аллаков Кирилл Юсупович 3,412 

5 Бородин Кирилл Вячеславович 3,421 

6 Васильев Владимир Андреевич 3,471 

7 Вахмянин Артём Вячеславович 3,4 

8 Галямов Иван Евгеньевич 3,4 

9 Грохотов Прохор Владимирович 3,688 

10 Делягин Александр Сергеевич 3,526 

11 Демидов Константин Дмитриевич 3,409 

12 Евдокимов Никита Иванович 3,45 

13 Засыпкин Данил Игоревич 4,063 

14 Затынин Иван Александрович 3,588 

15 Иванов Вадим Андреевич 3,444 

16 Игишев Владимир Романович 3,4 

17 Кокшаров Иван Викторович 3,45 

18 Комленко Арсен Николаевич 3,412 

19 Коноплев Александр Алексеевич 3,455 

20 Копасов Константин Олегович 3,4 

21 Кривцов Никита Васильевич 3,5 

22 Кульчицкий Артём Олегович 3,474 

23 Липнягов Дмитрий Романович 3,5 

24 Лушников Никита Алексеевич 3,632 

25 Лушникова Анжелика Алексеевна 3,684 

26 Михайлов Данил Алексеевич 3,45 

27 Моторин Егор Александрович 3,95 

28 Мочешников Владислав Сергеевич 3,474 

29 Потапов Егор Анатольевич 3,882 

30 Семенов Матвей Вадимович 3,235 

 

- в группу 166/2-09 по профессии 15.01.35 «Мастер слесарных работ», срок обучения   

2 года 10 месяцев (согласно списку): 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Мухортиков Никита Сергеевич 3,6 

2 Носков Владислав Вячеславович 3,471 

3 Пахомий Вячеслав Витальевич 3,4 

4 Пельменев Виктор Николаевич 3,4 



5 Петров Андрей Николаевич 3,412 

6 Понкратов Кирилл Игоревич 3,889 

7 Попов Евгений Владимирович 3,421 

8 Попов Семен Алексеевич 3,474 

9 Пермяков Максим Игоревич 3,412 

10 Прокопьев Никита Николаевич 3,5 

11 Пузаков Юрий Александрович 3,474 

12 Пухов Иван Евгеньевич 3,563 

13 Розыграев Вадим Захарович 3,444 

14 Рязанцев Иван Владимирович 3,438 

15 Савенков Александр Максимович 3,5 

16 Самодуров Кирилл Евгеньевич 3,438 

17 Санин Дмитрий Алексеевич 3,471 

18 Селезнев Давид Юрьевич 3,471 

19 Соловьев Данил Дмитриевич 3,474 

20 Старцев Вячеслав Николаевич 3,765 

21 Таженов Кирилл Асылханович 3,4 

22 Телегин Дмитрий Александрович 3,474 

23 Тимошенко Григорий Вадимович 3,45 

24 Трофимов Семён Павлович 3,4 

25 Тютнев Андрей Александрович 3,45 

26 Фадеев Дмитрий Петрович 3,684 

27 Филиппов Егор Николаевич 3,75 

28 Чикурчиков Александр Андреевич 3,421 

29 Шепелин Пётр Анатольевич 3,471 

30 Шипицын Сергей Рудикович 3,45 

 

 

3. Заведующей учебной частью Махановой И.А. внести выше указанных студентов 

из пункта 1 в алфавитную книгу, из пункта 2 в поименную книгу, сформировать личные 

дела студентов не позднее 16 сентября 2024 года. 

 

 

 

Директор ГБПОУ «Курганский  

промышленный техникум»                                         В.Д. Сапрыгин 
 

 

 

 

Шилова Светлана Владимировна 

8(3522) 48-48-59 


